

**Government of the People's Republic of Bangladesh**  
 Directorate General of Family Planning  
 6, Karwan Bazar, Dhaka-1215

**দুটি সন্তানের বেশি নয় একটি হলে ভাল হয়**

Memo No. DGFP/L & S-1/10-11/6633/154 Date: 07.11.2010

**Corrigendum-1**  
**Procurement of 1,00,000 (one lac) pieces of Atraumatic Cat-gut under Contract Package No. GFP-15/10: IDA Credit No. 4052-BD Invitation for Tender (IFT) No-DGFP/L&S-1/2010-11/6633/1356, Date-28/10/2010**

The following amendment has been made in the IFT and tender documents of the Contract Package No. GFP-15/10: IDA Credit No. 4052-BD for the Procurement of 1,00,000 (one lac) pieces of Atraumatic Cat-gut, Invitation for Tender (IFT) No-DGFP/L&S-1/2010-11/6633/1356, date-28/10/2010.

SI No.	Page No.	Clause/Paragraph No.	Existing provision in the IFT & tender documents	Amended provision in the IFT & tender documents
1.	01	IFT Para No. 15 Tender Package Name	Procurement of Tab. Naproxen & Tab. Ranitidine	Procurement of Atraumatic Cat-gut
2.	01	IFT, Para No. 17 Tender last selling date	Date 28/11/2010 Time up to office hour	Date 12/12/2010, Time up to office hour
3.	01	IFT, Para No. 18 Tender closing date and time	Date 29/11/2010, Time 11:00am (BST)	Date 13/12/2010, Time 11:00am (BST).
4.	01	IFT Para No. 19 Tender opening date and time	Date 29/11/2010 Time 11:30am	Date 13/12/2010, Time 11:30am (BST)
5.	02	IFT, Para No. 26 Column 5	Within 7 (seven) weeks from the date of signing the contract	Within 12 (twelve) weeks from the date of the contract signing

The other amendments of the tender documents will be made available timely to the parties who have purchased the bidding documents.

**Md. Kafil Uddin**  
 Director (Logistics and Supply) and Line Director (PS&SM)  
 Directorate General of Family Planning  
 6, Karwan Bazar, Dhaka-1215

**গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার**  
 পরিবেশ ও বন মন্ত্রণালয়  
 ক্লাইমেট চেঞ্জ ইউনিট  
 বায়তুল ভিউ টাওয়ার (১৬ তলা), ৫৬/১, পুরানা পল্টন, ঢাকা-১০০০  
 নথি নং- পবম/CCU/ফেলোশীপ/৮৭/২০১০/৩০০ তারিখঃ ০৩/১১/২০১০খ্রিঃ

**প্রাকৃতিক সজ্জাচর্চা নির্বাচনে সুন্দরবনকে জেট দিন।**

**বিজ্ঞপ্তি**

বিষয়ঃ ২০১০-১১ অর্থবছরে এমফিল/এমফিল লিডিং টু পিএইচডি/পিএইচডি কোর্সে অধ্যয়নরত ছাত্র-ছাত্রীগণের নিকট হতে পরিবেশ ও বন মন্ত্রণালয় আওতাধীন জলবায়ু পরিবর্তন ট্রাস্ট ফান্ড ফেলোশীপের (CCTFF) আবেদন আহ্বান।

২০১০-১১ অর্থ বছরে পরিবেশ ও বন মন্ত্রণালয়ের আওতাধীন জলবায়ু পরিবর্তন ট্রাস্ট ফান্ড ফেলোশীপ (CCTFF) প্রদানের জন্য বাংলাদেশের যে কোন অনুমোদিত বিশ্ববিদ্যালয়ে অর্থনীতি/পরিবেশ/বিজ্ঞান/সামাজিক বিজ্ঞান/প্রযুক্তি বিষয়ে এমএসসি/বিএসসি (প্রকৌশল)/এমবিবিএস/বিএসসি (এজি) অথবা ডিগ্রি লাভের পর এমফিল/এমফিল লিডিং টু পিএইচডি/পিএইচডি কোর্সে অধ্যয়নরত ছাত্র-ছাত্রীদের নিকট হতে নির্ধারিত ফরমে আগামী ১৫/১২/২০১০খ্রিঃ মধ্যে দরখাস্ত আহ্বান করা যাচ্ছে।

২। এমফিল/এমফিল লিডিং টু পিএইচডি/পিএইচডি কোর্সে অধ্যয়নরত আবেদনকারীকে (ক) সাম্প্রতিক তোলা ২ (দুই) কপি পাসপোর্ট সাইজের সত্যায়িত ছবি, (খ) শিক্ষাগত যোগ্যতার সনদপত্র ও মার্কশীট এর সত্যায়িত কপি, (গ) ডিপার্টমেন্ট/বিভাগীয় প্রধান কর্তৃক স্নাতক ও মাস্টার্স পর্যায়ে মেধা তালিকায় প্রাপ্তস্থান/পরিচালনা সূচীসহ সত্যায়িত পত্র, (ঘ) পিএইচডি কোর্সে ভর্তি সংক্রান্ত সনদপত্র, (ঙ) সুপারভাইজার কর্তৃক অনুমোদিত গবেষণা সংক্ষিপ্তসার (Soyopsis) এবং গবেষণা সংক্রান্ত অভিজ্ঞতার প্রত্যয়নপত্র সংযুক্ত করতে হবে। উল্লেখ্য যে, গবেষণার বিষয় জলবায়ু পরিবর্তন সম্পর্কিত হতে হবে। গবেষণা বিষয়ে ধারণা নেওয়ার জন্য Bangladesh Climate Change Strategy and Action Plan 2009 ব্যবহার করা যেতে পারে।

৩। ফেলোশীপ নীতিমালা এবং আবেদনপত্র সংক্রান্ত বিস্তারিত তথ্য পরিচালক, ক্লাইমেট চেঞ্জ ইউনিট, পরিবেশ ও বন মন্ত্রণালয়, বায়তুল ভিউ টাওয়ার (১৬ তলা), অথবা [www.moef.gov.bd](http://www.moef.gov.bd) ওয়েব সাইট থেকে ডাউনলোড করে সংগ্রহ করা যাবে। নির্ধারিত সময়ের পর কোন আবেদনপত্র গ্রহণ করা হবে না। নীতিমালার সাথে সঙ্গতিপূর্ণ নয় এমন আবেদন অযোগ্য হিসেবে বিবেচিত হবে।

৪। যোগ্যতা, দক্ষতা ও প্রস্তাবের মান বিবেচনা করে স্বচ্ছতা ও নিরপেক্ষতার মাধ্যমে ফেলোশীপ প্রদান করা হবে। যে কোন রকম তদবীর/ব্যক্তিগত যোগাযোগ অযোগ্যতা হিসেবে গণ্য হবে।

**এস এম মনজুরুল হাসান খান**  
 উপ-সচিব (পরিবেশ-১)  
 পরিবেশ ও বন মন্ত্রণালয়  
 ও  
 প্রকল্প পরিচালক  
 Strengthening Institutional Capacity of Climate Change Unit শীর্ষক প্রকল্প

জিডি-৪৭৮৭

**Government of the People's Republic of Bangladesh**  
 Ministry of Local Government, Rural Development & Cooperatives (MoLRD&C)  
 Local Government Division  
 Urban Public and Environmental Health Unit (UPEHU)  
 Urban Public and Environmental Health Sector Development Program (UPEHSDP)  
 Memo No. UPEHSDP/UPHU/2010/7.21/193 Date: 04.11.2010  
 Ref: UPEHSDP/UPHU/2010/7.21/162 dated 3 November 2010

**Corrigendum**

This is for your information that the following corrections made in the invitation for proposal for outsourcing of MLSS and drivers through firm for Urban Public and Environmental Health Sector Development Program dated 3 November 2010.

1	Last date for proposal submission	: 30 November 2010 at 12:00 noon (Bangladesh Standard Time) instead of 8 November 2010.
2	Last date for proposal selling	: 28 November 2010 (during office hour) instead of 4 November 2010.

The other conditions of the above invitation will be remaining unchanged.

**Naim Ahmed Khan**  
 Project Director, Urban Public and Environmental Health Sector Development Program  
 Room No. 13.17, 13<sup>th</sup> Floor, Dhaka City Corporation, Dhaka  
 GD-4836

**Government of the People's Republic of Bangladesh**  
 Ministry of Health and Family Welfare  
 Directorate General of Family Planning (5<sup>th</sup> Floor)  
 6, Karwan Bazar, Dhaka-1215

**দুটি সন্তানের বেশি নয় একটি হলে ভাল হয়**

Memo No. DGFP/L&S-3/2010-11/6511/152 Date: 04/11/2010

**Invitation for Tenders**

1	Ministry/Division	Ministry of Health and Family Welfare.
2	Agency	Directorate General of Family Planning.
3	Procuring entity name	Director (Logistic and Supply) and Line Director (Procurement, Storage and Supply Management).
4	Procuring entity code	Not used at present..
5	Procuring entity district	Dhaka.
6	Invitation for	Procurement of 125000 (one lakh twenty five thousand) pieces Lungi under Contract Package No. GFP-08/10.
7	Invitation Ref No.	DGFP/L&S-3/2010-11/6511/152..
8	Date	04/11/2010.

**KEY INFORMATION**

9	Procurement method	National Competitive Tender (OTM).
---	--------------------	------------------------------------

**FUNDING INFORMATION**

10	Budget and source of funds	RPA (GOB).
11	Development partners (if applicable)	IDA.

**PARTICULAR INFORMATION**

12	Project/programme code (if applicable)	Not applicable.
13	Project/programme name (if applicable)	Health Nutrition and Population Sector Program (HNPSP).
14	Tender package No.	GFP-08/10.
15	Tender package name	Procurement of 125000 (one lakh twenty five thousand) pieces Lungi.

Date	Time		
16	Tender publication date	09/11/2010	v
17	Tender last selling date	12/12/2010	v Up to office hour.
18	Tender closing date and time	13/12/2010	v 11.00am v
19	Tender opening date and time	13/12/2010	v 11.20am v

20	Name & address of the office(s)	Address
	-Selling tender document (principal)	Office of the Director (Logistic and Supply) and Line Director (Procurement, Storage and Supply Management), Logistics & Supply Unit (5 <sup>th</sup> Floor), Directorate General of Family Planning, 6, Karwan Bazar, Dhaka-1215, Bangladesh.
	-Selling tender document (others)	Not applicable.

**(NO CONDITIONS APPLY FOR SALE, PURCHASE OR DISTRIBUTION OF TENDER DOCUMENTS)**

	-Receiving tender document	Office of the Director (Logistic and Supply) and Line Director (Procurement, Storage and Supply Management), Logistics & Supply Unit (5 <sup>th</sup> Floor), Directorate General of Family Planning, 6, Karwan Bazar, Dhaka-1215, Bangladesh.
	-Opening tender document	Office of the Director (Logistic and Supply) and Line Director (Procurement, Storage and Supply Management), Logistics & Supply Unit (5 <sup>th</sup> Floor), Directorate General of Family Planning, 6, Karwan Bazar, Dhaka-1215, Bangladesh.
21	Place/date/time of pre-tender meeting (optional)	Pre-tender meeting will not be held.

**INFORMATION FOR TENDERER**

22	Eligibility of tenderer	(a) The tenderer shall have a minimum of three (3) years of overall experience in the supply of goods and related services; (b) The tenderer shall have successfully completed minimum one (1) numbers supply contract of similar goods (Lungi) within last five (5) years; (c) The minimum supply and/or production capacity of goods is/are: 500,000 (five lac) pieces Lungi per year; (d) The satisfactory completion of supply of similar goods of minimum Tk two crore (2,000,000.00) under maximum single (01) contracts in the last five (5) of years. (e) The minimum amount of liquid asset or working capital or credit facility is Tk 2,25,000,000 (two crore twenty five lac). Interested tenderer may inspect the tender document and obtain further detail information about eligibility and other qualification requirements for participating in the tender from the office of the purchaser during the office hours of the working day up to the day before the deadline for tender submission.
----	-------------------------	---

23	Brief description of goods or works	Procurement of 125000 (one lakh twenty five thousand) pieces Lungi.
24	Brief description of related services	Not applicable.
25	Price of tender document (Tk)	Taka 1000/- (one thousand) only, non-refundable. Method of payment should be Pay-Order from any scheduled bank of Bangladesh in favour of the purchaser.

Lot No.	Identification of lot	Location	Tender security amount (Tk)	Completion time in weeks/months	
26	1	Procurement of 125000 (one lakh twenty five thousand) pieces Lungi	Central Warehouse, Family Planning, Mohakhali, Dhaka	BDT 500000.00 (five lac)	The total quantity shall be supplied within 12 (twelve) weeks from date of Notification of Award (NOA). Goods may be supplied in a single shipment or several partial shipments.

**PROCURING ENTITY DETAILS**

30	Name of official inviting tender	Md Kafil Uddin.
31	Designation of official inviting tender	Director (Logistic and Supply) and Line Director (Procurement, Storage and Supply Management).
32	Address of official inviting tender	Logistic and Supply Unit (5 <sup>th</sup> Floor), Directorate General of Family Planning (5 <sup>th</sup> Floor), 6, Karwan Bazar, Dhaka-1215, Bangladesh.
33	Contact details of official inviting tender	Tel No- 88-02-8144049 Fax No 88-02-8144049 E-mail: dirsdgfp@gmail.com
34	The procuring entity reserves the right to reject all tenders or annul the tender proceedings.	

**Md Kafil Uddin**  
 Director (Logistic and Supply) and Line Director (Procurement, Storage and Supply Management)  
 Logistic and Supply Unit (5<sup>th</sup> Floor)  
 Directorate General of Family Planning (5<sup>th</sup> Floor)  
 6, Karwan Bazar, Dhaka-1215, Bangladesh

GD-4784

**গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার**  
 ব্যবস্থাপকের কার্যালয়  
 সরকারি যানবাহন মেরামত কারখানা  
 ১৬, আব্দুল গণি রোড, ঢাকা

**গাড়ি মেরামতের জন্য বৎসরভিত্তিক (২০১০-১১ এবং ২০১১-১২) বিভিন্ন মডেলের গাড়ির ব্যাটারি সরবরাহের জন্য সরবরাহকারী নিয়োগের মূল্য নির্ধারণ সংক্রান্ত পুনঃ উন্মুক্ত দরপত্র বিজ্ঞপ্তি**

০১।	মন্ত্রণালয়/বিভাগ	সংস্থাপন মন্ত্রণালয়।
০২।	সংস্থা	সরকারি যানবাহন অধিদপ্তর/সরকারি যানবাহন মেরামত কারখানা।
০৩।	প্রকিউরিং এনটিটির নাম	পরিবহন কমিশনার, সরকারি যানবাহন অধিদপ্তর।
০৪।	প্রকিউরিং এনটিটির জেলা	ঢাকা।
০৫।	কাজের বিবরণ	বিভিন্ন মডেলের গাড়ির বিভিন্ন সাইজের ব্যাটারি (সিডিউলে গ্রুপভিত্তিক বিস্তারিত বিবরণ মতে) সরবরাহের জন্য সরবরাহকারী নিয়োগ।
০৬।	দরপত্রের স্মারক নং	০৫-২৫০.০০৭.০৬.৪৩.১৯৯.২০১০-১৫৬৪-১৫৭০
০৭।	তারিখ	০২-১১-২০১০খ্রিঃ।
০৮।	সংগ্রহের পদ্ধতি	উন্মুক্ত দরপত্র।
০৯।	বাজেট ফান্ড ও প্রাপ্তির উৎস	রাজস্ব বাজেট ২০১০-১১ ও ২০১১-১২ (জিওবি)।
১০।	দরপত্র প্যাকেজ নম্বর	গ্রুপ নং-০১।
১১।	দরপত্র প্যাকেজ নাম	বিভিন্ন মডেলের গাড়ির বিভিন্ন সাইজের ব্যাটারি (সিডিউলে গ্রুপভিত্তিক বিস্তারিত বিবরণ মতে) সরবরাহের জন্য সরবরাহকারী নিয়োগ।
১২।	দরপত্র জারির তারিখ	০২-১১-২০১০খ্রিঃ।
১৩।	দরপত্র বিক্রয়ের শেষ তারিখ	২১-১১-২০১০ তারিখ বেলা ১৭-০০ ঘটিকা পর্যন্ত।
১৪।	দরপত্র দাখিলের তারিখ ও সময়	২৩-১১-২০১০ তারিখ বেলা ১৩-০০ ঘটিকায়।
১৫।	দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়	২৩-১১-২০১০ তারিখ বেলা ১৩-৩০ ঘটিকায়।
১৬।	(ক) দরপত্র সিডিউল বিক্রয়ের অফিসের নাম ও ঠিকানা	(ক) ব্যবস্থাপকের কার্যালয়, সরকারি যানবাহন মেরামত কারখানা, ১৬, আব্দুল গণি রোড, ঢাকা। (খ) হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তার কার্যালয়, সরকারি যানবাহন অধিদপ্তর, সচিবালয় লিংক রোড, ঢাকা।
	(খ) দরপত্র গ্রহণের অফিসের নাম ও ঠিকানা	(ক) ব্যবস্থাপকের কার্যালয়, সরকারি যানবাহন মেরামত কারখানা, ১৬, আব্দুল গণি রোড, ঢাকা। (খ) হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তার কার্যালয়, সরকারি যানবাহন অধিদপ্তর, সচিবালয় লিংক রোড, ঢাকা।
	(গ) দরপত্র উন্মুক্ত করণের অফিসের নাম, ঠিকানা	ব্যবস্থাপকের কার্যালয়, সরকারি যানবাহন মেরামত কারখানা, ১৬, আব্দুল গণি রোড, ঢাকা।
	(ঘ) যার বরাবর জামানতের টাকা প্রদান করতে হবে	(ক) ব্যবস্থাপক, সরকারি যানবাহন মেরামত কারখানা, ১৬, আব্দুল গণি রোড, ঢাকা এর বরাবর ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার আকারে দাখিল করতে হবে।
	(ঙ) প্রতি সেট সিডিউলের মূল্য	১০০০/- (এক হাজার) টাকা।
	(চ) যার বরাবর সিডিউল ক্রয়ের টাকা প্রদান করতে হবে	পরিবহন কমিশনার, সরকারি যানবাহন অধিদপ্তর, সচিবালয় লিংক রোড, ঢাকা এর বরাবর ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার আকারে দাখিল করতে হবে।
১৭।	দরপত্র মূল্যায়ন কমিটির প্রাক-সভার স্থান, সময় ও তারিখ (অংশনাল)	প্রয়োজন মোতাবেক নোটিশের মাধ্যমে জানানো হবে।
১৮।	দরদাতাদের যোগ্যতা	(ক) সংশ্লিষ্ট কাজে কোন সরকারি প্রতিষ্ঠানে বিগত ৩ বছরের মালামাল সরবরাহকারী হিসাবে অভিজ্ঞতার সনদ থাকতে হবে (চুক্তিমাফল কপি সংযুক্ত করতে হবে)। (গ) ট্রেড লাইসেন্স, ব্যাংক স্বচ্ছতার সনদপত্র, টিআইএন/জিআইআর, ১০ ডিজিটের মূল্য সংযোজন কর প্রদানের হালনাগাদ সনদপত্র দাখিল করতে হবে। (ঘ) সর্বশেষ ৩ বছরের আয়কর এসেসমেন্ট ও আয়কর রিটার্ন সার্টিফিকেটের কপি দাখিল করতে হবে। (ঙ) ট্রেড লাইসেন্সের ধরণ সংশ্লিষ্ট কাজের হতে হবে এবং সংশ্লিষ্ট মালামাল ক্রয়/বিক্রয়ের দোকান ঘর থাকতে হবে। ভাড়ার ক্ষেত্রে দোকান ঘরের চুক্তিমাফল ফটোকপি সংযুক্ত করতে হবে। (চ) ব্যাটারি দরদাতা প্রতিষ্ঠানকে ক হতে ঘ-তে বর্ণিত কাগজপত্রসহ ব্যাটারি প্রস্তুতকারক লাইসেন্স, ডিলারসীপ সার্টিফিকেট, বিএসটিআই/আইএস ও স্ট্যান্ডার্ড মার্ক লাইসেন্স থাকতে হবে।
১৯।	মালামাল/কাজের সংক্ষিপ্ত বিবরণ	বিভিন্ন মডেলের গাড়ির বিভিন্ন সাইজের ব্যাটারি (সিডিউলে গ্রুপভিত্তিক বিস্তারিত বিবরণ মতে) সরবরাহের জন্য সরবরাহকারী নিয়োগ।
২০।	গ্রুপ নম্বর	গাড়ির মডেল
	০১	ব্যাটারি (দেশী/বিদেশী) বিভিন্ন
		জামানতের পরিমাণ
		সমাপ্তির সময় সপ্তাহ/মাস
		৫০,০০০/-
		আগামী ৩০ জুন/২০১২ পর্যন্ত মেয়াদ বলবৎ থাকবে।
২১।	দরপত্র আহবানকারী কর্মকর্তার নাম	আবু নঈম মুহাম্মদ আবদুল হুদুর
২২।	দরপত্র আহবানকারী কর্মকর্তার পদবী	ব্যবস্থাপক, সরকারি যানবাহন মেরামত কারখানা।
২৩।	দরপত্র আহবানকারী কর্মকর্তার অফিসের ঠিকানা	ব্যবস্থাপক, সরকারি যানবাহন মেরামত কারখানা, ১৬, আব্দুল গণি রোড, ঢাকা।
২৪।	দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার অফিসের টেলিফোন নম্বর	৯৫৬১৬৭০।

**আবু নঈম মুহাম্মদ আবদুল হুদুর**  
 ব্যবস্থাপক  
 সরকারি যানবাহন মেরামত কারখানা  
 ফোন: ৯৫৬১৬৭০

জিডি-৪৭৯৬

**বাংলাদেশ হাউস বিল্ডিং ফাইন্যান্স কর্পোরেশন**  
 সংস্থাপন ও সাধারণ সেবা বিভাগ, সদর দফতর  
 ২২, পুরানা পল্টন, ঢাকা-১০০০

**কার ভাড়া করণের দরপত্র বিজ্ঞপ্তি**

বাংলাদেশ হাউস বিল্ডিং ফাইন্যান্স কর্পোরেশনের সদর দপ্তর, ঢাকা এর উর্ধ্বতন কর্মকর্তাগণকে অফিসে আনা-নেয়া করার জন্য দৈনিক ভিত্তিতে ১ (একটি) কার ভাড়া করার নিমিত্ত প্রকৃত পরিবহন মালিক/পরিবহন ঠিকাদারদের নিকট থেকে সীলমোহরকৃত দরপত্র আহ্বান করা যাচ্ছে। বিস্তারিত নিম্নরূপঃ

০১	সংস্থা	: বাংলাদেশ হাউস বিল্ডিং ফাইন্যান্স কর্পোরেশন।
০২	দরপত্র আহবানকারী	: উপ-মহাব্যবস্থাপক, সংস্থাপন ও সাধারণ সেবা বিভাগ, সদর দফতর, ২২, পুরানা পল্টন, ঢাকা-১০০০।
০৩	তহবিলের উৎস	: রাজস্ব বাজেটের আওতায় কর্পোরেশনের নিজস্ব তহবিল থেকে ব্যয় নির্বাহ করা হবে।
০৪	দরপত্র আহ্বানের সূত্র ও তারিখ	: এইচবি/এইচও/এডি-কনডেম-৮৭(অংশ-৩), ০২/১১/২০১০।
০৫	দরপত্রের নাম/প্যাকেজ/কাজের নাম	: উর্ধ্বতন কর্মকর্তাগণকে অফিসে আনা-নেয়ার জন্য ১ (একটি) ভাড়া সংক্রান্ত।
০৬	পণ্য/সেবার সংক্ষিপ্ত বিবরণ	: উর্ধ্বতন কর্মকর্তাগণকে সরকারি ছুটির দিন ব্যতীত প্রতি কার্যদিবসে বিএইচবিএফসি, সদর দফতর ভবন, ২২, পুরানা পল্টন, ঢাকা-১০০০ এ আনা-নেয়া করা।
০৭	সংগ্রহ পদ্ধতি	: উন্মুক্ত দরপত্র পদ্ধতি।
০৮	সরবরাহ ও সেবা প্রদান করার তারিখ	: কার্যদিবসে উল্লেখিত শর্ত মোতাবেক তারিখ নির্ধারিত হবে।
০৯	দরদাতার যোগ্যতা	: সরকারি নিয়ম মোতাবেক চাকর রাখায় নির্বিল্পে চলাচলের উপযোগী এবং প্রকৃত মালিক/পরিবহন ঠিকাদার হতে হবে।
১০	দরপত্রের বৈধতা	: দরপত্র খোলার পর হতে ৬০ (ষাট) দিন পর্যন্ত।
১১	দরপত্র সিডিউল বিক্রয়, গ্রহণ এবং খোলার স্থান	: সংস্থাপন ও সাধারণ সেবা বিভাগ, প্রধান কার্যালয় (২য় তলা), ২২, পুরানা পল্টন, ঢাকা-১০০০।
১২	দরপত্র সিডিউলের মূল্য	: প্রয়োজনীয় তথ্যবলী সম্বলিত প্রতি সেট টেন্ডার সিডিউল নগদ ২০০/- (দুইশত) টাকা (অফেরতযোগ্য) মূল্যে ক্রয় করা যাবে।
১৩	টেন্ডার সিকিউরিটি মানির পরিমাণ	: দরপত্রের সাথে বাংলাদেশ হাউস বিল্ডিং ফাইন্যান্স কর্পোরেশনের অনুকূলে যে কোন বাণিজ্যিক ব্যাংক কর্তৃক ইস্যুকৃত ১০,০০০/- (দশ হাজার) টাকা মূল্যের (ফেরতযোগ্য) ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার সংযুক্ত করতে হবে-যা কর্পোরেশনের প্রচলিত নিয়মে ফেরত দেয়া হবে।
১৪	দরপত্র সিডিউল বিক্রয়ের সর্বশেষ তারিখ ও সময়	: ২৮/১১/২০১০, বিকাল ৫.০০ ঘটিকা পর্যন্ত।
১৫	দরপত্র সিডিউল দাখিলের সর্বশেষ তারিখ ও সময়	: ২৯/১১/২০১০, দুপুর ১২.০০ ঘটিকা পর্যন্ত।
১৬	বিশেষ নির্দেশনা	: দরপত্র খোলার দিন কোন সিডিউল বিক্রয় করা হবে না। সর্বনিম্ন অথবা যে কোন কিংবা সকল দরপত্র কোন কারণ দর্শানো ব্যতীতকেই বাতিল বা গ্রহণ করার ক্ষমতা কর্তৃপক্ষ সংরক্ষণ করেন। দরদাতার জন্য দরপত্র সিডিউলের সকল শর্তাবলী অবশ্যই পালনীয় বলে বিবেচিত হবে।

**মো: মিজানুর রহমান তালুকদার**  
 উপ-মহাব্যবস্থাপক (সংস্থাপন ও সাধারণ সেবা বিভাগ)  
 জিডি-৪৮২১